ỦY BAN NHÂN DÂN  CÞNG HÒA XÃ HÞI CHỦ NGHĨA VIàT NAM

TâNH GIA LAI  Đßc lập - Tÿ do - H¿nh phúc

Số:           /KH-UBND      Gia Lai, ngày       tháng 8 năm 2025

K¾ HO¾CH

Chuẩn bå và tß chÿc Lß khởi công Khu công nghiáp Phù Mỹ - Giai đo¿n 1

Căn cứ Quyết định số 513/QĐ-UBND ngày 18/02/2025 cāa UBND tỉnh chấp
thuận chā trương đầu tư Dự án Đầu tư xây dựng và kinh doanh kết cấu hạ tầng Khu
công nghiệp Phù Mỹ - Giai đoạn 1.

Căn cứ kết luận cāa Thường trực Tỉnh āy tại Thông báo số 86-TB/TU ngày

30/7/2025 về Kế hoạch tổ chức Lễ khởi công, khánh thành các công trình, dự án chào
mừng kỷ niệm 80 năm Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chā nghĩa Việt Nam
(02/9/1945 – 02/9/2025).

Theo đề nghị cāa Ban Quản lý Khu kinh tế tại Văn bản số 224/BQL-QLĐT
ngày 28/7/2025, UBND tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức Lễ khởi công Khu công

nghiệp Phù Mỹ - Giai đoạn 1, như sau:
I. MỤC ĐÍCH, YÊU C¾U

- Triển khai, cÿ thể hóa Quy hoạch tỉnh giai đoạn 2025 - 2030, khai thác tối đa
tiềm năng, lợi thế cāa địa phương và Cảng Phù Mỹ, gắn kết các hoạt động xúc tiến,

kêu gọi đầu tư, hỗ trợ doanh nghiệp, đẩy mạnh phát triển sản xuất công nghiệp;
- Tạo hành lang pháp lý, môi trường đầu tư thuận lợi để thu hút các dự án sản

xuất công nghiệp nhằm chuyển dịch mạnh mẽ cơ cấu kinh tế, góp phần tăng thu ngân
sách trên địa bàn tỉnh Gia Lai;

- Lễ khởi công là một trong những sự kiện quan trọng nằm trong chuỗi các
hoạt động chính trị, kinh tế, xã hội chào mừng kỷ niệm 80 năm Quốc khánh nước
Cộng hòa xã hội chā nghĩa Việt Nam và Đại hội Đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XXI
nhiệm kỳ 2025 - 2030. Sự kiện góp phần quảng bá, giới thiệu hình ảnh cāa tỉnh, tạo
không khí phấn khởi, đồng thuận trong các tầng lớp Nhân dân, tạo điều kiện thuận
lợi để Dự án sớm triển khai, đi vào hoạt động, góp phần thúc đẩy phát triển kinh tế -
xã hội cāa tỉnh;

- Lễ khởi công phải được tổ chức trang trọng, chu đáo, an toàn, tiết kiệm, có sức
lan tỏa mạnh mẽ, tạo môi trường thuận lợi thu hút đầu tư đến với tỉnh Gia Lai.

II. NÞI DUNG THþC HIàN

1. Thành ph¿n đ¿i biểu mời tham dÿ

- Chủ trì: Đồng chí Phạm Anh Tuấn, Phó Bí thư Tỉnh āy, Chā tịch UBND tỉnh;
- Đại biểu tham dự:
+ Đồng chí Trương Văn Đạt, Āy viên Ban Thường vÿ Tỉnh āy, Phó Chā tịch

Thường trực HĐND tỉnh;

25 06

2

+ Một số đồng chí Āy viên Ban Thường vÿ Tỉnh āy (do Thường trực Tỉnh ủy
phân công);

+ Các đồng chí Lãnh đạo Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh, Āy ban Mặt trận Tổ
quốc Việt Nam tỉnh;

+ Đồng chí Nguyễn Thị Thanh Lịch, Phó Chā tịch UBND tỉnh;
+ Đại diện lãnh đạo các Sở, ban, ngành, Văn phòng Tỉnh āy, Văn phòng Đoàn

ĐBQH và HĐND tỉnh và Văn phòng UBND tỉnh;
+ Các đồng chí lãnh đạo: Ban Thường vÿ Đảng āy, Lãnh đạo HĐND, UBND,

Āy ban MTTQ Việt Nam xã Phù Mỹ Đông;

+ Đại diện nhân dân xã Phù Mỹ Đông;
+ Đại diện Lãnh đạo Chā đầu tư, đơn vị thiết kế, giám sát và các nhà thầu thi

công;

+ Phóng viên Báo, đài Trung ương và địa phương đưa tin.

2. Tß chÿc Lß khởi công
Ngày 19/08/2025 (Thứ ba): Tổ chức Lễ khởi công Khu công nghiệp Phù Mỹ

- Giai đoạn 1.
Chương trình Lễ khởi công
Từ 07h10 – 07h30: Đón tiếp đại biểu

Từ 07h30 – 07h50: Văn nghệ chào mừng
Từ 07h50 – 09h00: Chương trình Lễ khởi công

+ Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu

+ Chiếu Video Clip giới thiệu Dự án

+ Phát biểu khai mạc cāa Chā đầu tư dự án

+ Phát biểu cāa đối tác đầu tư

+ Phát biểu cāa Lãnh đạo tỉnh Gia Lai
+ Ký kết thỏa thuận hợp tác đầu tư
+ Trao tặng quỹ chương trình an sinh xã hội
+ Nghi thức khởi công

Từ 09h00 - 12h00: Kết thúc chương trình, theo dõi Chương trình cāa Trung ương.

III. KINH PHÍ TÞ CHþC: Công ty cổ phần Tập đoàn Đầu tư Phù Mỹ đảm
bảo toàn bộ kinh phí liên quan việc tổ chức Lễ khởi công.

IV. TÞ CHþC THþC HIàN

1. Ban Quản lý Khu kinh t¿:

- Phối hợp với chā đầu tư lập danh sách đại biểu khách mời, rà soát việc in

bảng tên, gửi và xác thực đại biểu tham dự.

3

- Chā trì, phối hợp với Công ty cổ phần Tập đoàn Đầu tư Phù Mỹ (Chā đầu
tư), các sở, ban, ngành liên quan và UBND xã Phù Mỹ Đông dự thảo bài phát biểu
cāa lãnh đạo tỉnh tại Lễ khởi công và tại Tiệc chiêu đãi tối 18/8/2025.

- Phối hợp với Chā đầu tư và Văn phòng UBND tỉnh lập sơ đồ, bố trí vị trí chỗ
ngồi cho đại biểu tham dự; bố trí nhân viên hướng dẫn chỗ ngồi cho đại biểu; chuẩn
bị mặt bằng, đường vào, bãi đỗ xe, bố trí lực lượng nhân viên đón tiếp, phÿc vÿ khánh
tiết; chuẩn bị các tài liệu liên quan và các điều kiện khác phÿc vÿ lễ.

- Phối hợp, chuẩn bị các điều kiện đón tiếp đại biểu về tham dự lễ (trước, trong
và sau lễ). Cử đại diện lãnh đạo Ban Quản lý Khu kinh tế làm đầu mối liên lạc tiếp
nhận, cung cấp thông tin trong thời gian tổ chức lễ.

- Chā trì rà soát nội dung và vị trí treo băng rôn, cờ phướn, backdrop phÿc vÿ
Lễ khởi công.

2. Công ty cß ph¿n Tập đoàn Đ¿u tư Phù Mỹ

- Chā trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan và địa phương khẩn
trương hoàn thành các thā tÿc theo quy định, đảm bảo điều kiện khởi công Dự án
Khu công nghiệp Phù Mỹ - Giai đoạn 1 theo quy định;

- Tổ chức Lễ khởi công trang trọng, chu đáo, đảm bảo theo quy định; xây dựng
kịch bản điều hành lễ theo Chương trình; phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du

lịch, Ban Quản lý Khu kinh tế, Báo và phát thanh, truyền hình Gia Lai thống nhất
nội dung chương trình văn nghệ chào mừng để thực hiện đảm bảo theo quy định.

- Thiết kế Giấy mời, thông qua Ban Quản lý Khu kinh tế để trình UBND tỉnh;
phối hợp xác thực danh sách đại biểu tham dự Lễ khởi công gửi Ban Quản lý Khu
kinh tế và các cơ quan liên quan.

- Lập sơ đồ vị trí chỗ ngồi cho đại biểu dự lễ, bố trí nhân viên hướng dẫn chỗ
ngồi cho đại biểu tham dự; chuẩn bị mặt bằng, đường vào, bãi đỗ xe, phối hợp với
chính quyền địa phương và các cơ quan, đơn vị liên quan, bố trí lực lượng nhân viên
đón tiếp, phÿc vÿ khánh tiết; chuẩn bị các tài liệu liên quan điều kiện vệ sinh và các

điều kiện khác phÿc vÿ lễ.

- Chuẩn bị các điều kiện đón tiếp đại biểu về tham dự lễ (trước, trong và sau
Lễ). Cử đầu mối liên lạc tiếp nhận, cung cấp thông tin và hướng dẫn trong thời gian
tổ chức lễ.

- Chuẩn bị mặt bằng tổ chức lễ, đường vào, bãi đỗ xe, bố trí các bản đồ quy
hoạch, quà tặng cho đại biểu tham dự lễ, hoa cho lãnh đạo tặng chúc mừng; bàn, ghế,
danh sách đại biểu mời chứng kiến ký kết hợp tác với các đối tác; các điều kiện tổ
chức nghi thức khởi công; bố trí lực lượng nhân viên đón tiếp, phÿc vÿ khánh tiết,
giới thiệu với đại biểu về Dự án và Chā đầu tư tại Lễ khởi công; chuẩn bị các điều
kiện vệ sinh an toàn theo hướng dẫn cāa ngành y tế; đảm bảo vệ sinh môi trường
quanh khu vực tổ chức Lễ khởi công.

4

- Lập danh sách đại biểu thực hiện nghi thức Lễ khởi công gửi Ban Quản lý
Khu kinh tế xem xét, báo cáo UBND tỉnh phê duyệt trước khi thực hiện.

- Phác thảo maquette và nội dung Giấy mời, phông sân khấu trình Ban Quản
lý Khu kinh tế xem xét để trình lãnh đạo UBND tỉnh phê duyệt trước khi thực hiện;
in Giấy mời, bảng tên đại biểu và gửi Giấy mời đại biểu tham dự.

- Chā động phối hợp với các sở, ngành, EVN Gia Lai, VNPT Gia Lai, Báo và
phát thanh, truyền hình Gia Lai thực hiện lắp đặt và vận hành trạm thu phát sóng wifi
internet tốc độ cao, đảm bảo đường truyền phÿc vÿ buổi lễ. Phối hợp với Bộ Chỉ huy
Quân sự tỉnh, Công an tỉnh và các cơ quan liên quan cāa tỉnh để được hướng dẫn sử
dÿng các phương tiện, thiết bị ghi hình buổi lễ, công tác truyền thông liên quan (nếu
có) theo đúng quy định.

- Lập thā tÿc xin cấp phép nội dung các pano, phướn tuyên truyền; chā trì phối
hợp Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch xây dựng kế hoạch tuyên truyền trực quang,
lắp đặt các pano, phướn, khẩu hiệu tuyên truyền quảng bá, giới thiệu về Dự án và
Chā đầu tư quanh vị trí tổ chức lễ và dọc một số tuyến đường chính.

- Phối hợp Văn phòng UBND tỉnh, Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh bố trí chu đáo
các điều kiện tiếp đón, phÿc vÿ ăn, nghỉ cho đại biểu; cử cán bộ cāa Chā đầu tư làm
đầu mối liên lạc tiếp nhận, cung cấp thông tin trong thời gian tổ chức lễ.

3. Văn phòng UBND tãnh

- Phối hợp chuẩn bị bài phát biểu cāa Lãnh đạo tỉnh tại Lễ khởi công và tại
tiệc chiêu đãi tối ngày 18/8/2025; phối hợp với Ban Quản lý Khu kinh tế và Chā Đầu
tư phÿc vÿ lễ và tiệc chiêu đãi;

- Phối hợp với Ban Quản lý Khu kinh tế và chā đầu tư bố trí sơ đồ, vị trí chỗ
ngồi cāa đại biểu tham dự Lễ.

4. Sở Y t¿ chā trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan bố trí Tổ Y tế,
xe cứu thương, nhân viên y tế và các vật tư, trang thiết bị cần thiết trong thời gian
diễn ra Lễ khởi công; kiểm tra, đảm bảo công tác vệ sinh môi trường khu vực tổ chức
Lễ khởi công; công tác đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm theo quy định.

5. Sở Khoa học và Công nghá chā trì, phối hợp chỉ đạo VNPT Gia Lai lắp
đặt và vận hành trạm thu phát sóng wifi internet tốc độ cao, đảm bảo đường truyền
phÿc vÿ Lễ khởi công.

6. Sở Văn hóa, Thể thao và Du låch:
- Chỉ đạo và phối hợp các cơ quan thông tấn, báo chí cāa tỉnh và Trung ương

đóng trên địa bàn đẩy mạnh công tác thông tin tuyên truyền trước, trong và sau sự
kiện Lễ khởi công;

- Hướng dẫn Chā đầu tư về thiết kế các ấn phẩm, băng rôn quảng bá, tuyên
truyền, thẩm định và cấp phép theo quy định.

- Phối hợp, hỗ trợ Nhà đầu tư chuẩn bị chương trình, tiết mÿc văn nghệ đảm
bảo thời lượng, chất lượng, ý nghĩa.

5

7. Công an tãnh chā trì, phối hợp với chā đầu tư và các cơ quan, đơn vị, địa
phương liên quan xây dựng kế hoạch và tổ chức thực hiện đảm bảo tuyệt đối an toàn
về an ninh, trật tự, an toàn xã hội, phòng chống cháy nổ, an toàn giao thông khu vực
tổ chức lễ (bao gồm khu vực ăn, ở, tiệc chiêu đãi các đại biểu về dự lễ) đảm bảo theo
quy định.

8. Bß Chã huy Quân sÿ tãnh chā trì, phối hợp với chā đầu tư thực hiện việc
rà phá bom mìn, vật liệu nổ quanh khu vực tổ chức lễ và bố trí lực lượng thường trực
bảo vệ đảm bảo an toàn cho đến khi kết thúc lễ; chỉ đạo cơ quan quân sự liên quan,
Ban Chỉ huy Biên phòng tỉnh, Đồn Biên phòng Mỹ An tiếp quản và bảo vệ mặt bằng
khu vực tổ chức Lễ khởi công.

9. Báo và phát thanh, truyền hình Gia Lai phối hợp nhà đầu tư và các cơ
quan, đơn vị liên quan thực hiện các nội dung chi tiết chương trình truyền hình Lễ khởi
công.

10. VNPT Gia Lai phối hợp, ký kết hợp đồng với nhà đầu tư phải lắp đặt trạm
thu phát tín hiệu truyền thông internet. Bố trí nhân sự và triển khai lắp đặt vận hành
trạm đúng thời gian quy định.

11. Công ty Đián lÿc Gia Lai phối hợp chā đầu tư và Công ty tổ chức sự kiện
đảm bảo cung cấp điện liên tÿc ổn định, đảm bảo an toàn phÿc vÿ Lễ khởi công.

12. UBND xã Phù Mỹ Đông:
- Phối hợp với Ban Quản lý Khu kinh tế, chā đầu tư dự án và các cơ quan liên

quan công khai các thā tÿc đã hoàn thành cāa Khu công nghiệp Phù Mỹ, đảm bảo
công tác tuyên truyền sâu rộng về Lễ khởi công dự án và vận động người dân địa
phương thực hiện chā trương cāa tỉnh.

- Phối hợp với chā đầu tư lập danh sách đại biểu cāa địa phương mời dự lễ;
tăng cường công tác tiếp công dân, đối thoại, giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo cāa
công dân (nếu có) theo quy định; tuyệt đối không để tập trung khiếu kiện đông người,
vượt cấp…

- Thực hiện công tác tuyên truyền, vận động người dân trong khu vực Dự án
hỗ trợ Nhà đầu tư và thực hiện chā trương chung cāa Tỉnh về phát triển kinh tế địa
phương.

- Chā trì, phối hợp với Ban Quản lý Khu kinh tế, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh,
Công an tỉnh, Chā đầu tư và các cơ quan liên quan thực hiện công tác khảo sát, chuẩn
bị mặt bằng tổ chức lễ; kiểm tra và đảm bảo điều kiện vệ sinh, hạ tầng giao thông, đảm
bảo an ninh, trật tự, an toàn khu vực lễ; cử lực lượng chỉ dẫn lối đi tại các ngả rẽ cho
đại biểu và các phương tiện giao thông về tham dự lễ (trên địa bàn xã Phù Mỹ Đông),

phối hợp sắp xếp, bố trí chỗ ngồi cho đại biểu dự Lễ khởi công và thực hiện các công
tác khác theo chức năng, nhiệm vÿ cāa xã.

6

13. Giao các sở, ngành, UBND các địa phương liên quan phối hợp chặt chẽ
với chā đầu tư triển khai các nội dung có liên quan đảm bảo tuân thā đúng các quy
định cāa pháp luật nhà nước.

Trên đây là Kế hoạch chuẩn bị và tổ chức Lễ khởi công Khu công nghiệp Phù
Mỹ - Giai đoạn 1. Yêu cầu Thā trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan

phối hợp triển khai thực hiện. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có phát sinh
vướng mắc, kịp thời báo cáo UBND tỉnh (qua Ban Quản lý Khu kinh tế) để xem xét
chỉ đạo./.

       KT. CHỦ TäCH
Nơi nhận:         PHÓ CHỦ TäCH
- Thường trực Tỉnh āy (báo cáo);
- CT, các PCT UBND tỉnh);

- Văn phòng Tỉnh āy;

- Các sở, ban, ngành, đơn vị liên quan;

- UBND xã Phù Mỹ Đông;
- Cty CP Tập đoàn Đầu tư Phù Mỹ;

- CVP, PVPXD; phòng QT-TV, HC-TC;

- Lưu: VT, X1.

          Nguyßn Tÿ Công Hoàng